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 Biblioteka Główna zakończyła czterdziesty rok swojej 
działalności. Był to rok, który przyniósł Bibliotece kilka istotnych 
wydarzeń.  

Z pewnością najważniejszym były uroczyste obchody 40-lecia 
Biblioteki. Jubileusz był okazją do podjęcia szeregu działań 
promujących Bibliotekę i pozwalających zintensyfikować jej związki  
z instytucjami i przedsiębiorstwami zarówno w naszym regionie jak  
i w kraju.  

Widocznym przejawem tych działań było m. in. nawiązanie 
współpracy z kilkoma przedsiębiorstwami, co zaowocowało 
wsparciem finansowym działań podjętych przez Bibliotekę w ramach 
uroczystości jubileuszowych (np. dofinansowanie wydania Rocznika 
Biblioteki UJK). Jubileusz był dobrą okazją do odnowienia  
i zacieśnienia kontaktów z instytucjami naukowymi oraz kulturalnymi 
w całym kraju.  

Centralne uroczystości Jubileuszu Biblioteki odbyły się w dniu  
5 listopada przy ulicy Leśnej. Z zadowoleniem odnotowaliśmy udział 
w nich licznie przybyłych gości: przedstawicieli władz naszej  uczelni, 
dyrektorów bibliotek kieleckich i uczelnianych z całej Polski, 
przedstawicieli władz samorządowych, instytucji współpracujących z 
Biblioteką. Szczególnie cieszy liczny udział obecnych i byłych 
pracowników Biblioteki. W czasie uroczystości zaprezentowano film 
ukazujący przeszłość, teraźniejszość i perspektywy rozwoju 
Biblioteki oraz dokonano wizualizacji nowego gmachu BG. Obchody 
były również formą podziękowania pracownikom BG za ich, w wielu 
wypadkach, wieloletnią pracę w naszej Instytucji. Uroczystości stały 
się równocześnie doskonałą okazją do spotkania  obecnych i byłych 
pracowników Biblioteki co z pewnością wpłynęło na pogłębienie 
integracji naszego zespołu. 

Obchody zaowocowały również wydaniem przez Bibliotekę kilku 
publikacji związanych zarówno z historią BG jak i wkładem jej 
pracowników w prace naukowe naszej Uczelni (szczegółowy wykaz w 
rozdz. VI) oraz przygotowaniem szeregu wystaw poświęconych 
Uczelni i Bibliotece (rozdz. VIII).  

Istotnym, choć mniej spektakularnym, wydarzeniem było 
rozstrzygnięcie konkursu i przyjęcie projektu wykonawczego budowy 
gmachu Biblioteki Głównej z Uniwersyteckim Centrum Danych 
przygotowanego przez Pracownię Projektową Janusza Pachowskiego. 
Obecnie trwają procedury przetargowe mające wyłonić wykonawcę 
projektu.  

Współpracując z Biurem Projektów Międzynarodowych UJK 
dokonano również specyfikacji wyposażenia nowego gmachu BG w 
meble (stoliki, krzesła, szafy itp.) oraz sprzęt specjalistyczny. 
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W związku z czekającym Bibliotekę ogromem zadań 

związanych z przeprowadzeniem do nowego gmachu (licznymi 
wyzwaniami natury organizacyjnej, logistycznej, informacyjnej, itp.) 
powołano zespoły ds. koordynowania działań przygotowujących to 
przedsięwzięcie. Jeden z nich zajął się przygotowaniem zbiorów do 
przeniesienia do nowego gmachu, a drugi wydzieleniem i 
przygotowaniem części zbiorów do udostępniania w wolnym 
dostępie. Wolny dostęp wymaga dokonania głębokich zmian w 
katalogowaniu zbiorów i sposobie ich udostępniania. 

Wydarzeniem wartym odnotowania jest podpisanie 
porozumienia przez Dyrekcję Biblioteki UJK z Biblioteką 
Uniwersytetu Warszawskiego o współpracy w zakresie projektu 
NUKAT – Autostrada Informacji Cyfrowej. Porozumienie to pozwoliło 
naszej instytucji włączyć się jako istotny partner w wielki projekt 
scalania katalogów lokalnych 30 bibliotek współpracujących z 
NUKAT. Potwierdza to pozycję naszej Biblioteki jako aktywnego 
członka społeczności NUKAT. 

Współpraca z Pełnomocnikiem ds. Niepełnosprawnych 
Studentów doprowadziła do rozszerzenia usług dla tej grupy 
użytkowników Biblioteki. Wprowadzono m. in. w życie regulamin 
usług dla osób niepełnosprawnych oraz pozyskano środki finansowe 
na zakup odpowiedniego sprzętu i szkolenia. Dzięki w/w środkom 
Biblioteka wzbogaciła się o 2 specjalistyczne skanery i 
oprogramowanie, mogła przeprowadzić szkolenie dla pracowników 
BG i studentów niepełnosprawnych oraz uzyskała możliwość 
zatrudnienia tyfloinformatyka zajmującego się świadczeniem usług 
dla osób niewidomych i niedowidzących. Ważną inicjatywą było 
zorganizowanie spotkania z kierownikiem Biura ds. Osób 
Niepełnosprawnych Uniwersytetu Warszawskiego, co zaowocowało 
podjęciem rozmów na temat utworzenia wspólnej platformy cyfrowej 
dla zaadoptowanych podręczników dla osób niewidomych. Do 
współpracy nad w/w rozwiązaniami, oprócz naszej Uczelni i 
Uniwersytetu Warszawskiego zaproszono również Katolicki 
Uniwersytet Lubelski, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Akademię 
Górniczo-Hutniczą, Uniwersytet Jagielloński oraz Akademię Podlaską. 
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Poza tymi wydarzeniami miała miejsce codzienna, nie zawsze 

łatwa, choć na pewno satysfakcjonująca praca Biblioteki. W zakresie 
gromadzenia zbiorów plan realizowano bez większych zakłóceń choć 
z ograniczeniami finansowymi będącymi skutkiem ogólnej sytuacji 
Biblioteki i Uczelni. Nowości były nabywane głównie za 
pośrednictwem wybranych hurtowni dysponujących 
najatrakcyjniejszą finansowo ofertą, jak również za pomocą 
tradycyjnych i typu on-line  katalogów nowości polskich wydawnictw. 
Zakończono przyjmowanie do księgozbioru daru od G. i S. Majków 
oraz J. Morriseya. Otrzymaliśmy w darze od pana M. A. Zarębskiego 
50 vol. z serii  „Biblioteka Staszowska”, a Rektorat Uczelni przekazał 
nam ok. 400 vol. publikacji pracowników naukowych UJK. Po selekcji 
część przyjęto do księgozbioru natomiast część przekazano w darze 
Bibliotece Filii UJK w Piotrkowie Trybunalskim, co rozpoczęło 
obustronną współpracę w zakresie wymiany dubletów pomiędzy 
naszymi placówkami. 

Z innych nabytków należy wspomnieć o otrzymaniu archiwum 
komitetu redakcyjnego Pism zebranych Stefana Żeromskiego, blisko 
100 ekslibrisów i kilkudziesięciu katalogów wystaw ekslibrisowych. 
Zbiory te będą cennym uzupełnieniem zasobu Oddziału Zbiorów 
Specjalnych. 
 Niestety niewielkie środki finansowe pozostające w dyspozycji 
Biblioteki zmusiły nas do zminimalizowania zakupu antykwarycznego 
i praktycznie zupełnie uniemożliwiły uczestnictwo w ogólnopolskich i 
międzynarodowych targach książki. 
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I.  Statystyki gromadzenia i opracowywania zbiorów: 
 
1. Stan liczbowy zbiorów: 
W 2009 roku przybyło w zbiorach Biblioteki Głównej: 

 9 295 tomów wydawnictw zwartych, w tym: 
o  5 832 uzyskanych drogą kupna, 
o  3 463 uzyskanych poprzez wymianę i dary, 

    617 roczników wydawnictw ciągłych regularnych 
    508 egzemplarzy wydawnictw ciągłych nieregularnych 
    435 jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych. 

W tym samym czasie ubytkowano (protokoły skontrum, wykazy 
indywidualne):  

   1 436 vol. w tym: 
o 203 z inwentarza głównego, 
o 16 z inwentarza pomocniczego, 
o 1217 jednostek zbiorów specjalnych (likwidacja        

               księgi inwentarzowej).  
Stan zbiorów na dzień 31.12.2009 r. wynosił: 

   441 971  vol. wydawnictw zwartych, 
   65 255 roczników wydawnictw ciągłych, polskich  

                    i zagranicznych 
     6 955  jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych. 

Ilość tytułów prenumerowanych czasopism w postaci papierowej  
w roku 2009 wynosiła: 

 1 548 tytułów w tym:  
o 1 502 tyt. czasopism polskich 
o     46 tyt. czas. zagranicznych.  

Ilość dostępnych tytułów czasopism w formie elektronicznej  
za pośrednictwem elektronicznych baz danych:: 

 ponad 17 000 tytułów z całego świata.  
 
2. Koszty nabycia zbiorów: 
Ogółem wartość księgozbioru uzyskanego drogą zakupu, wymiany 
oraz darów wyniosła: 

 682 395, 83 zł  w tym:  
o 205 841, 30 zł, zakup wydawnictw zwartych 
o 153 924, 83 zł zakup wydawnictw ciągłych, w tym: 

 78 975, 07 zł wyd.  polskie 
 74 949, 76 zł wyd. zagraniczne 

o 255 998, 21 zł zakup elektronicznych baz danych 
o   66 631, 49 zł wymiana i dary 

 
Na oprawę i konserwację księgozbioru wydatkowano: 

 22 934, 23 zł 
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3. Opracowanie zbiorów: 
Opracowanie zbiorów bibliotecznych w BG UJK jest podzielone 

pomiędzy  oddziały wyspecjalizowane w poszczególnych rodzajach 
opracowywania zbiorów: Oddział Opracowania Formalnego, Oddział 
Opracowania Rzeczowego oraz  Sekcję Wydawnictw Ciągłych. 
Ponadto, niewielka część zadań dotyczących opracowywania  
i wprowadzania do katalogów nabytków jest przeprowadzana  
w Oddziale Zbiorów Specjalnych oraz Oddziale Informacji Naukowej. 

Działania podejmowane na przestrzeni 2009 roku  
wyglądały następująco:    

 
Oddział Opracowania Formalnego Zbiorów*: 
*Poniższe zestawienie zawiera również dołączone dane z Sekcji Wydawnictw Ciągłych. 

 
1. Z bazy centralnej centrum NUKAT wgrano do katalogu BG 

13 601  rekordów bibliograficznych, w tym: 
 13 328 – wydawnictwa zwarte i zbiory specjalne 
      273 – wydawnictwa ciągłe 

 
         Wprowadzono 1 934 rekordy wydawnictw zwartych, ciągłych i     
         zbiorów specjalnych, w tym: 

 1 927 – rekordów wydawnictw zwartych i zbiorów      
                specjalnych 
        7 – rekordów wydawnictw ciągłych 

 
2. Utworzono w Bibliotece łącznie 1 868 rekordów wzorcowych w       
    tym: 

 781 – haseł korporatywnych 
 112 – haseł przedmiotowych 
 830 – haseł rozwiniętych 
   95 – tytułów ujednoliconych 
   46 – tytułów serii 
     4 – Nazwy/tytuły 

 
Oddział Opracowania Rzeczowego: 
 
1. Do katalogu NUKAT wgrano łącznie 1 080 haseł, w tym: 

 127 – wzorcowych 
 14 – zmodyfikowanych 
 939 – przedmiotowych rozwiniętych 

 
 
2. Zmodyfikowano w katalogu NUKAT 2 011 rekordów    
    bibliograficznych.  
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3. W systemie Aleph, w poszczególnych bazach, wprowadzono    
    oraz zmodyfikowano następującą ilość haseł i rekordów: 

 10 879 w bazie  PUK 11, w tym: 
o 4 661 nowych haseł 
o 6 218 poprawionych  

 23 470 w bazie PUK 16, w tym: 
o   8 557 nowych haseł 
o 14 913 poprawionych  

 
Ogółem na dzień 31.12.2009 stan bazy komputerowej Alepha 
(PUK01) wynosił 188 189 rekordów bibliograficznych.     
 
Oddział Informacji Naukowej: 
 
 W Oddziale Informacji Naukowej kontynuuje się – we 
współpracy z Archiwum UJK - opracowywanie przedmiotowe 
rekordów bazy „Katalog prac doktorskich, magisterskich  
i licencjackich”.  
 Zaktualizowano wspólnie z pracownikiem ds. promocji BG 
komplet folderów zawierające szczegółowe informacje dla 
użytkowników Biblioteki Głównej. 

Na bieżąco administrowano w pełnym zakresie serwisami on-
line dostępnymi dla Biblioteki m. in.: 

 EBSCO 
 Elsevier (ScienceDirect/ICM) 
 Springer 
 AIP/APS  
 FacultyOf1000-Biology 
 Archiwum Gazety Wyborczej 
 Archiwum Rzeczpospolitej 
 LEX 
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Ekspedycje: 
 
Statystyka książek przekazanych do wypożyczalni i czytelń w roku 
sprawozdawczym wyglądała następująco: 
 
 

Oddział Liczba vol. 
Wypożyczalnia 4 293 

Czytelnia Główna (włącznie z 
IKM) 

807 

Czyt. Historyczna 818 
Czyt. Pedagogiczna 847 

Czyt. Zarządzania i Administracji 1 258 
Czyt. Matematyczno-

Przyrodnicza 
489 

Czyt. Neofilologiczna 48 
Czyt. Informacji Naukowej 216 
Czyt. Zbiorów Specjalnych 57 

Razem 8 833 
 
 
II. Czytelnictwo i udostępnianie : 
 
Na dzień 31.12.2009 liczba czytelników zarejestrowanych  
w Bibliotece Głównej wynosiła 7 001. 
 
Wypożyczalnia: 

W roku 2009 Wypożyczalnia Biblioteki Głównej pracowała przez 
okres 11 miesięcy z  wyłączeniem okresu urlopowego w sierpniu. 

Ponadto, od września do 15 listopada, znaczna część (około 
2/3) księgozbioru była niedostępna dla czytelników, z powodu 
remontu, co znacząco odbiło się na statystyce wypożyczeń w ciągu 
okresu sprawozdawczego. 

  Dokładna  statystyka zamówień i odwiedzin Wypożyczalni 
przedstawia się następująco: 

 
Złożone 

zamówienia 
ogółem 

 

Zamówienia 
zrealizowane 
i odebrane 

Zamówienia 
zrealizowane i 
nieodebrane 

Liczba 
odwiedzin 

 

81 302 69 587 11 715 63 179 
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Czytelnie:  
W w ramach Biblioteki Głównej funkcjonuje obecnie 8 czytelń   

(Czytelnia Główna, Czytelnia Oddziału Zbiorów Specjalnych, 
Czytelnia Oddziału Informacji Naukowej, Czytelnia Neofilologiczna, 
Czytelnia Pedagogiczna, Czytelnia Zarządzania i Administracji, 
Czytelnia Matematyczno-Przyrodnicza, Czytelnia Historyczna), które 
dysponują łącznie 349 miejscami. 
 
Statystykę odwiedzin i wykorzystania zasobów w poszczególnych 
czytelniach w 2009 r. prezentuje poniższa tabela: 
 

Czytelnia Główna Historyczna Pedagogiczna Zarządzania i 
Administracji 

Liczba 
odwiedzin 

 
8 903 

 
  14 726 

 
    27 809 * 

 
32 035 

Liczba 
wypożyczeń 

 
31 531 

 
158 462 

 
 55 586 

 
117 955 

Czytelnia Zbiorów 
Specjalnych 

Informacji 
Naukowej 

Matematyczno
-Przyrodnicza 

Neofilologiczna Razem 

Liczba 
odwiedzin 

 
546 

 
4 842* 

 
9  597 

 
1 805 

 
100 263 

Liczba 
wypożyczeń 

 
2 860 

 
52 315 

 
31 245 

 
4 516 

 
454 470 

*) w tym osoby korzystające ze stanowisk do samodzielnych poszukiwań oraz internetu 
**) w tym dokumenty pobrane z elektronicznych baz danych on-line (pdf, doc.)  
 

Statystyka korzystania z największych baz danych dostępnych on-
line będących w dyspozycji Biblioteki wyglądała w roku 
sprawozdawczych następująco: 
 

Ebsco Elsevier Springer 
Sesje Pełne 

teksty 
Abstrakty PDF Tytuły 

/średnio w 
m-cu/ 

Pdf Tytuły 
/średnio w m-

cu/ 
2 346 3 609 8 605 29 321 477 6 123 189 

     Dane za okres 01-11.2009 

 
Wypożyczalnia międzybiblioteczna 
     W związku ze zwolnieniem lekarskim pracownika WMB i 
wdrożeniem nowej osoby do obsługi zamówien, wypożyczalnia 
rozpoczęła regularne funkcjonowanie dopiero od końca lutego 2009 
roku. Pomimo tego liczba korzystających usług WMB wzrosła w 
porównaniu z rokiem 2008, co przedstawia poniższe zestawienie:   
Dla czytelników Biblioteki UJK złożono: 

 743 zamówienia, w tym: 
o 470 książek 
o 273 innych materiałów /mikrofilmy, ksero, 

itp./  
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Wpłynęło z innych bibliotek zamówień: 

 501 w tym: 
o 415 książek 
o 86 innych materiałów 

 
Biblioteka współpracowała z ok. 170 bibliotekami / w tym dwoma 
zagranicznymi/. 
 
 
III. Struktura i pracownicy: 
 

Biblioteka Główna na koniec 2009 roku zatrudniała 82 osoby,  
w tym: 4 osoby posiadały stopień naukowy doktora a 69 osób 
stopień magistra różnych specjalności. Na stanowiskach 
bibliotekarzy dyplomowanych pracowały 4 osoby,  63 osoby jako 
pracownicy służby bibliotecznej od młodszego bibliotekarza do 
kustosza (w tym 2 na ½ etatu),  9 jako magazynierzy, 4 jako 
pracownicy administracyjni oraz 2 na stanowisku informatyka. 

 Ponadto ze środków finansowych Biblioteki było opłacanych 11 
osób obsługi - sprzątaczki, portierzy itp.- w tym 3 osoby na ½ 
i  1 na ¾  etatu.  
 
 
Bibliotekarze dyplomowani 4 etaty 4 osoby 
Pracownicy służby bibliotecznej 62 etaty 63 osoby 
Pracownicy obsługi magazynowej 9 etatów 9 osób 
Pracownicy administracji i informatycy 6 etatów 6 osób 
Razem  81 etatów 82 osoby 
Ponadto: 
Pracownicy obsługi 

 
9,25 etatu 

 
11 osób 

 
 
Struktura Biblioteki i obsada osobowa poszczególnych działów na 
koniec roku 2009 wyglądała następująco: 
 
Dyrektor Biblioteki: 
dr Henryk Suchojad, starszy kustosz dyplomowany 
 
Wicedyrektor ds. Udostępniania Zbiorów:  
mgr Joanna Loeffler-Mazur 
 
Wicedyrektor ds. Spraw Filii: 
mgr Urszula Franas-Mirowska, kustosz dyplomowany  
(pracownik Filii w Piotrkowie Trybunalskim) 
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Wicedyrektor ds. Organizacji Informacji Naukowej: 
Vacat 
 
Oddział Gromadzenia, Ewidencji i Uzupełniania Zbiorów: 
mgr Justyna Adamczyk (½ etatu) -  kierownik 
mgr Halina Gąsior, mgr Ewa Kornecka-Mogielska,  
mgr Joanna Loeffler-Mazur, Halina Marzec  
 
Sekcja Wydawnictw Ciągłych:  
mgr Edyta Brylska-Szmidt – kierownik 
mgr Małgorzata Guldon, mgr Renata Hatys 
 
Oddział Opracowania Formalnego Zbiorów i Katalogów: 
mgr Zofia Kilarska, kustosz dyplomowany - kierownik 
mgr Teresa Chutnik, mgr Anna Gołuzd, mgr Bożena Kosno,  
mgr Elżbieta Mazur-Burai, mgr Małgorzata Wójcik (½  etatu),  
mgr Katarzyna Ziółkowska 
Teresa Jamrożek /stanowisko ds. ekspedycji/ 
 
Oddział Opracowania Rzeczowego Zbiorów: 
mgr Halina Mazurkiewicz – kierownik 
mgr Elżbieta Anderman, kustosz dyplomowany,  
mgr Magdalena Cieślik, mgr Maria Domańska-Nogajczyk,  
mgr Agnieszka Kopeć, mgr Elżbieta Przybyszewska,  
mgr inż. Paweł Zieliński 
 
Oddział Automatyzacji Procesów Bibliotecznych: 
mgr Iwona Plucner – kierownik 
mgr inż. Piotr Niedzielski, mgr Danuta Siudak,  
mgr inż. Jacek Wilczkowski, mgr Marcin Zegadło (½ etatu)  
mgr inż. Andrzej Opoka  (prac. UCI ds. Alepha)  
 
Pracownia Dydaktyczno-Wydawnicza: 
dr Jolanta Drążyk – ½ etatu 
 
Oddział Zbiorów Specjalnych: 
mgr Ewa Szląpek – kierownik 
dr Jolanta Drążyk (½ etatu), mgr Justyna Regulska,  
dr Henryk Suchojad 
 
Samodzielne Stanowisko ds. Opracowania Bibliografii Pracowników 
UJK: 
mgr Joanna Nowak 
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Samodzielne Stanowisko ds. Selekcji: 
vacat 
 
Samodzielne Stanowisko ds. Skontrum: 
mgr Justyna Adamczyk – ½ etatu 
 
Oddział Informacji Naukowej: 
mgr Andrzej Antoniak – kierownik 
mgr Katarzyna Król (um. na zastępstwo), mgr Mariusz Lubczyński,  
dr Magdalena Molendowska 
 
Oddział Wypożyczania Zbiorów: 
w tym: 
 
1. Wypożyczalnia: 
mgr Adam Bandrowski – kierownik 
mgr Anna Barucha, mgr Marta Kołomańska, mgr Ewelina Łojek 
mgr Ewa Cieślikiewicz-Krawczyńska (urlop wychowawczy do 
04.08.2012 r.) 
 
2. Czytelnia Główna: 
mgr Urszula Gołda – kierownik 
Helena Białas, mgr Anna Klimaszewska, mgr Renata Krokos,  
 
3. Sekcja Magazynów: 
mgr Adam Kacak – kierownik 
mgr Marek Białas, Anna Detka,  Marta Długosz, Krystyna Gajda,  
Piotr Kowalski, mgr Jolanta Sękowska  
 
4. Wypożyczalnia Międzybiblioteczna: 
mgr Anna Łojek 
mgr Magdalena Antoniak (urlop wychowawczy do 25.02.2011 r.) 
mgr Ewa Bieniaszewska (urlop wychowawczy do 31.07.2010 r.) 
 
Czytelnia Neofilologiczna: 
mgr Ewa Chrobot 
mgr inż. Marzena Górska (um. na zastępstwo) 
mgr Wioletta Kowalik (urlop macierzyński do 07.04.2010 r.) 
 
Czytelnia Pedagogiczna: 
mgr Jan Jadach – kierownik 
mgr Marta Adler, mgr Dorota Balcerowska,  
mgr Łukasz Pawlęga (um. na zastępstwo), dr Tomasz Wójcik 
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Czytelnia Zarządzania i Administracji: 
mgr Teresa Zegadło - kierownik 
mgr Romana Karłowicz-Piotrowska,  
mgr Radosław Januszewski, mgr Ewa Rutkiewicz,  
mgr Robert Piwko (umowa na zastępstwo) 
 
Czytelnia Historyczna: 
mgr Anna Śmietańska – kierownik  
mgr Monika Grzywna, mgr Aldona Majkowska  
 
Czytelnia Matematyczno-Przyrodnicza: 
mgr Anna Chrobot – kierownik 
mgr Katarzyna Chruściel, mgr Anna Garbacz,  
mgr Beata Klimer, mgr Hanna Plutecka 
 
Obsługa Administracyjno-Ekonomiczna Biblioteki: 
mgr Ewa Brąś – st. referent ds. administracyjnych 
mgr Karolina Gabryś – spec. ds. Promocji i Współpracy Naukowej 
Andrzej Lesiak – sam. referent ds. spraw finansowych 
Katarzyna Zaborek – spec. ds. administracyjnych  (sekretariat 
biblioteki) 
 
 
IV. Działalność dydaktyczna i wydawnicza: 
 
 W zakresie dydaktyki bibliotecznej realizowano zajęcia  
z przysposobienia bibliotecznego i elementów informacji naukowej, 
dla studentów I roku studiów stacjonarnych i niestacjonarnych. 
Łącznie przeprowadzono:  

 304 godzin dydaktycznych dla 142 grup, w tym: 
o 223 godziny przysposobienia bibliotecznego 
o   81 godzin elementów informacji naukowej 

 
W ramach wyżej wymienionych zajęć ćwiczenia z przysposobienia 
bibliotecznego zajęły łącznie: 

 223 godziny dla 115 grup, w tym: 
o 158 godzin dla 82 grup studentów      
    stacjonarnych 
o 65 godzin dla 33 grup studentów   
    niestacjonarnych 
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Natomiast ćwiczenia z elementów informacji naukowej zajęły 
łącznie: 

 81 godzin dla 27 grup, w tym: 
o  60 godzin dla 20 grup studentów      
         stacjonarnych 
o  21 godzin dla 7 grup studentów    
         niestacjonarnych 
 

Łącznie przeszkolono 3 266 studentów 
 
Zajęcia dydaktyczne z przysposobienia bibliotecznego oraz 
elementów informacji naukowej prowadziło łącznie 12 pracowników 
BG. 
 
Ponadto opracowano harmonogram praktyk dla 40 studentów 
odbywających praktyki wakacyjne w naszej bibliotece oraz 
nadzorowano przebieg tych praktyk w miesiącach lipcu i wrześniu.  

 
Na bieżąco prowadzono również dokumentację działalności 

naukowej pracowników Biblioteki. 
 
 
V. Infrastruktura informatyczna: 
 
Prace związane z systemem bibliotecznym ALEPH:  
W związku z  kontynuacją prac związanych  z   przystosowaniem  
wersji systemu bibliotecznego Aleph 16 do potrzeb biblioteki: 
Testowano w oparciu o język XML raporty  dotyczące SKONTRUM. 
W oparciu o moduł Aleph Raporty stworzono  raporty dokumentujące 
pracę oddziałów Biblioteki.   
Dokonano analizy pracy systemu związanej z usunięciem przyczyny 
znikania zasobów.  
W ramach  współpracy z centralnym katalogiem NUKAT  
przeprowadzono analizę zbiorów pod kątem projektu NUKAT- 
AUTOSTRADA 
Zaktualizowano brakujące rekordy bibliograficzne i haseł 
wzorcowych. 
 
W zakresie obsługi serwisu WWW i inne prace graficzne: 
Uruchomienie modułu "publikacje". 
Włączenie podstrony "publikacje" oraz "czas pracy" do systemu 
newsów. 
Utworzenie strony www dla tyfloinformatyka. 
Rozbudowa systemu newsów Biblioteki, (kategorie, archiwizacja 
itp.). 
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Inne prace graficzne związane z wizerunkiem Biblioteki - materiały 
informacyjne i reklamowe, w tym prace związane z jubileuszem 
Biblioteki (plakaty, karty pocztowe, kalendarze-zakładki, nadruki na 
gadżety reklamowe, zaproszenia, wystawy jubileuszowe). 
Opracowanie graficzne okładki Rocznika Biblioteki Głównej. 
  
W ramach ułatwień dla niepełnosprawnych czytelników: 
Konfiguracja stanowisk dla niewidomych i słabowidzących 
użytkowników. 
Szkolenie w zakresie obsługi stanowisk specjalnych. 
Utworzenie dodatkowego stanowiska dla tyfloinformatyka. 
Współpraca z Pełnomocnikiem ds. Niepełnosprawnych Studentów 
UJK. 
 
W zakresie digitalizacji i usług cyfrowych: 
Digitalizacja materiałów przekazywanych przez Oddział Zbiorów 
Specjalnych. 
Wykonywanie innych zleceń cyfrowych (czytelników). 
Szkolenie-spotkanie informacyjne dotyczące technicznych zagadnień 
digitalizacji zbiorów. 
 
W zakresie sprzętu komputerowego 
Konfiguracja i instalacja nowych terminali komputerowych dla 
czytelników. 
Konfiguracja i instalacja nowych stanowisk komputerowych dla 
pracowników. 
Likwidacja starych komputerów wycofanych z eksploatacji. 
 
 
Stan liczbowy sprzętu komputerowego będącego w 
użytkowaniu  BG: 
 

 158 komputerów łącznie, w tym:  
o 93 pracownicze 
o 48 terminale  
o 17 instytutowych i wydziałowych 
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VI. Działalność naukowa i publikacje: 
 
W związku z odbywającymi się w roku sprawozdawczym obchodami 
40-lecia Biblioteki Głównej UJK ukazały się drukiem następujące 
publikacje: 
 

Rocznik Biblioteki Głównej UJK pod red. Henryka Suchojada – 
nakład 300 egz.  
 

Monografia bibliograficzna Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 
(1969-2008) oprac. Joanna Nowak – nakład 150 egz.  
 

Informator Biblioteka Główna Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach oprac. Andrzej 
Antoniak – nakład 200 egz.  
 

Jubileuszowa karta pocztowa  /2 wersje/ – nakład 600 egz. 
/wydawnictwo wykonane we współpracy z Pocztą Polską/. 
 
Ponadto pracownicy Biblioteki opublikowali następujące pozycje:  
 
 ANTONIAK Andrzej:  
       Biblioteka Główna Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
Jana Kochanowskiego w Kielcach : informator  – Kielce : BG UJK, 
2009. – 15, [1] s. : faks., fot., rys. ; 21 cm 
 
       ANTONIAK Magdalena:  
       Biblioteka Główna Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego 
Jana Kochanowskiego w Kielcach / scenariusz Magdalena Antoniak, 
Andrzej Antoniak ; montaż i realizacja Andrzej Antoniak. – Kielce : 
Biblioteka Główna Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego, [2009]. – 1 dysk optyczny (CD-ROM) : dźwięk, 
kolor ; 12 cm. – Czas odtwarzania 19,58 min 
 
       DRĄŻYK Jolanta:  
       Biblioteka Główna / [Jolanta Drążyk, Henryk Suchojad] // [W] 
Droga do Uniwersytetu : 1969–2009 / pod red. Wiesława Cabana, 
Mieczysława B. Markowskiego. – Kielce, 2009. – S. 215–234  
       Gromadzenie zbiorów Biblioteki [W] Rocznik Biblioteki UJK. – 
[R.] 1 (2009), s. 61–90 
       Udostępnianie zbiorów w Bibliotece [W] Rocznik Biblioteki UJK. 
– [R.] 1 (2009), s. 131–149 
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       GABRYŚ Karolina: 
       Baza lokalowa Biblioteki [W] Rocznik Biblioteki UJK, t. 1: Z 
dziejów Biblioteki Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 1969-2009, pod. 
red. Henryka Suchojada, Kielce, 2009 s. 17-28. 
      Perspektywy rozwoju Biblioteki [W] Rocznik Biblioteki UJK, t. 1: 
Z dziejów Biblioteki Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 1969-2009, pod. 
red. Henryka Suchojada, Kielce, 2009 s. 179-197 
 
      GRZYWNA Monika.  
      Adwentowicz Karol [W] ŚSB. T. 2. – S. 23–24 
      Anc Dominik [W] ŚSB. T. 2. – S. 26 
      Bentkowski Władysław [W] ŚSB. T. 2. – S. 44–45 
      Bierzyński Mieczysław [W] ŚSB. T. 2. – S. 55 
      Błaszczyński Kazimierz [W] ŚSB. T. 2. – S. 57–58 
      Borkowska Aleksandra [W] ŚSB. T. 2. – S. 63–64 
      Brykczyński Józef [W] ŚSB. T. 2. – S. 68–69 
      Bukowiecki Ludwik [W] ŚSB. T. 2. – S. 72 
      Bukowiński Władysław [W] ŚSB. T. 2. – S. 72–73 
      Chabriolle (Ami, Amic) Józef [W] ŚSB. T. 2. – S. 77–78 
      Chomętowski Władysław [W] ŚSB. T. 2. – S. 81 
      Cyprysiński Antoni [W] ŚSB. T. 2. – S. 91 
      Eminowicz Władysław [W] ŚSB. T. 2. – S. 130 
      Esterhazy [W] ŚSB. T. 2. – S. 130–131 
      Figietty Narcyz Stojanowicz [W] ŚSB. T. 2. – S. 134 
      Fudalewski Władysław [W] ŚSB. T. 2. – S. 142 
      Gajkowski Jan Kanty [W] ŚSB. T. 2. – S. 145 
      Gliszczyński Artur [W] ŚSB. T. 2. – S. 152–153 
      Glixelli (Glikseli) Wojciech [W] ŚSB. T. 2. – S. 153 
      Głowacki Leon Albert [W] ŚSB. T. 2. – S. 155–156 
      Grubiński Florian [W] ŚSB. T. 2. – S. 169–170 
      Hempel Stefan [W] ŚSB. T. 2. – S. 183–184 
      Hoffman Karol [W] ŚSB. T. 2. – S. 186–187 
      Ichnowski Wacław Michał [W] ŚSB. T. 2. – S. 189 
      Jakowicka-Friderici Teodozja [W] ŚSB. T. 2. – S. 192–193 
      Juszczyk Józef [W] ŚSB. T. 2. – S. 205 
      Karczewski Wacław [W] ŚSB. T. 2. – S. 211–212 
      Kijanka Józef [W] ŚSB. T. 2. – S. 225–226 
      Kłodziński Jan Ludwik Augustyn [W] ŚSB. T. 2.  -S. 229–230 
      Kobierski Michał [W] ŚSB. T. 2. – S. 232–233 
      Kobus Ignacy [W] ŚSB. T. 2. – S. 233 
      Krzywicka Felicja [W] ŚSB. T. 2. – S. 265 
      Krzywicki Edward [W] ŚSB. T. 2. – S. 265–266 
      Kwiatkowski Kajetan [W] ŚSB. T. 2. – S. 277 
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        Maciejski Lucjan [W] ŚSB. T. 2. – S. 301–302 
        Mazaraki Jan Newlin [W] ŚSB. T. 2. – S. 322–323 
        Pantoczek Leon Walenty [W] ŚSB. T. 2. – S. 354 
        Pazdon Jan [W] ŚSB. T. 2. – S. 359 
        Pomper Aleksander [W] ŚSB. T. 2. – S. 374 
        Przychodzki Emil Michał [W] ŚSB. T. 2. – S. 386–387 
        Rochenbrune (Rochebrun, Rochenbrun) François [W] ŚSB. T. 
2. – S. 402–403 
        Rybkowski Tadeusz [W] ŚSB. T. 2. – S. 417 
        Sarnowicz Aleksander [W] ŚSB. T. 2. – S. 421 
        Saski Bolesław Andrzej [W] ŚSB. T. 2. – S. 422–423 
        Zdzitowiecki Stanisław Kazimierz [W] ŚSB. T. 2. – S. 520 
        Zieliński Tomasz [W] ŚSB. T. 2. – S. 521–523 
        Ryx Marian / Waldemar Firlej, Monika Grzywna // [W] ŚSB. T. 
2. – S. 418–419 
 
        JADACH Jan: 
 Józef Tarnowski. Pożegnania, „Goniec Świętokrzyski” 2009, nr 
1 (26), s. 7. 
 O organizacjach pozarządowych na przykładzie kieleckiego III 
Kongresu, „Goniec Świętokrzyski” 2009, nr 2(27), s. 2. 
  Pół wieku Kieleckiego Towarzystwa Naukowego, „Goniec 
Świętokrzyski”2009, nr 1 (26), s. 2.  
 W rytmie tradycji i współczesności- o „Radostowej” znów słów 
kilka (O prasie regionalnej i lokalnej słów kilka 2/XXXI), cz. 1, 
„Goniec Świętokrzyski” 2009, nr 1 (26), s. 8; cz. 2, „Goniec 
Świętokrzyski” 2009, nr 4 (29). 
 Wojna w 1939 roku-  polskie i międzynarodowe realia z 
perspektywy 70 lat (wybrane aspekty), „Goniec Świętokrzyski” 
2009, nr 3 (28), s. 1, 3. 
 
       KILARSKA Zofia: 
       Opracowanie zbiorów Biblioteki w aspekcie ogólnopolskich 
przepisów i zasad. [W] Rocznik Biblioteki UJK, t. 1: Z dziejów 
Biblioteki Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego w Kielcach 1969-2009, pod. red. Henryka 
Suchojada, Kielce, 2009 s. 91-130. 
 
        KLIMER Beata  
        Kremski Bolesław [W] ŚSB. T. 2. – S. 259 
        Krzesiński Tertulian Stanisław [W] ŚSB. T. 2. – S. 264–265 
        Moes Janina Stefania [W] ŚSB. T. 2. – S. 332 
        Przybyłko-Potocka Maria Henryka [W] ŚSB. T. 2. – S. 385–386 
        Sarnowski August Stanisław Jan [W] ŚSB. T. 2. – S. 422 
        Sarnowski Kazimierz Jan Paweł [W] ŚSB. T. 2. – S. 422 
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        Stryjeński Tadeusz [W] ŚSB. T. 2. – S. 442–443 
        Tołłoczko Julian [W] ŚSB. T. 2. – S. 469 
        Zimajer Adolfina [W] ŚSB. T. 2. – S. 524–525 
 
        LOEFFLER-MAZUR Joanna: 
        Barbara Oleszek. – Portr. – (O tych, co odeszli…) [W] Rocznik 
Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 247 
        Genowefa (Ewa) Ryczel. – Portr. – (O tych, co odeszli…) [W] 
Rocznik Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 248 
        Halina Gabrusiewicz. – Portr. – (O tych, co odeszli…) [W] 
Rocznik Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 243–244 
       Krzysztof Łojek. – Portr. – (O tych, co odeszli…)  [W] Rocznik 
Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 246 
       Szkoła życia [W] Rocznik Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 
239–242 
      Zofia Gruszczyńska. – (O tych, co odeszli…) [W]Rocznik 
Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 244 
 
       ŁOJEK Anna: 
       Dialog jako forma kontaktu interpersonalnego : (bibliografia w 
wyborze) [W] Nauczanie Początkowe : kształcenie zintegrowane. – 
2009/2010, nr 1, s. 104–106 
      Rozwijanie wrażliwości muzycznej dzieci w młodszym wieku 
szkolnym : (wybór bibliografii) [W] Nauczanie Początkowe : 
kształcenie zintegrowane. – 2008/2009, nr 4, s. 95-99 
 
       MOLENDOWSKA Magdalena: 
       Nadążyć za postępem – automatyzacja procesów bibliotecznych 
[W] Rocznik Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 163–177 
       Wielka informatyzacja – epoka baz elektronicznych [W] Rocznik 
Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 151–162 
      
       NOWAK Joanna: 
       Dorobek naukowy i popularyzatorski pracowników biblioteki 
[UJK w Kielcach] : analiza ilościowa – Wykr. [W] Rocznik Biblioteki 
UJK, t. 1: Z dziejów Biblioteki Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 1969-2009, pod. 
red. Henryka Suchojada, Kielce, 2009 s. 199-228 
       Monografia bibliograficzna Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach 
(1969-2009) Kielce : Wydawnictwo Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego, 2009. – 151, [3] s., [12] s. 
tabl. : il. ; 24 cm. – (Prace Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego 
Kochanowskiego Kielcach / pod red. Henryka Suchojada ; nr 1) 
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        Możliwości i wykorzystanie oferty biblioteczno-informacyjnej a 
ocena jej jakości w społeczności akademickiej : (próba analizy 
systemowej na przykładzie Biblioteki Głównej Akademii 
Świętokrzyskiej w Kielcach). Cz. 2, Il. [W] Rocznik Bibliologiczno-
Prasoznawczy. – T. 1/12, 2009, s. 45-68 
       Stanisław Kondek (1949–2008). – Portr. – (O tych, co odeszli…) 
[W] Rocznik Biblioteki UJK. – [R.] 1 (2009), s. 244–246  
     
       PLUCNER Iwona: 
       Henryk Failhauer (1942–1999) [Dokument elektroniczny] : 
ekslibrisy i mała grafika : wystawa ze zbiorów Mieczysława Bielenia / 
webmaster Iwona Plucner. – Kielce : Biblioteka Główna UJK, 2009. – 
Dostęp w World Wide Web: 
<http://www.ujk.edu.pl/bg/wystawy/feilhauer> 
 
       SUCHOJAD Henryk:  
       Aktywność ustawodawcza szlachty sandomierskiej w drugiej 
połowie XVI i w XVII wieku. Wybrane problemy. [W] Lokalne 
społeczności a konstytucje i uchwały sejmowe. Z dziejów 
parlamentaryzmu między Wisłą a Pilicą, pod red. J. Muszyńskiej i J. 
Pielasa, Kielce-Warszawa 2008, s. 57-80. 
       Organizacja i pracownicy Biblioteki, „Rocznik Biblioteki UJK”, t. 
1: Z dziejów Biblioteki Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jan Kochanowskiego w Kielcach 1969-2008, pod red. 
H. Suchojada, Biblioteka Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego Jana Kochanowskiego, Kielce 2009, s. 29-59. 
       Biblioteka Główna [W] Droga do uniwersytetu 1969-2009, pod 
red. W. Cabana, M.B. Markowskiego, Wyd. Uniw. Hum.-Przyrod., 
Kielce 2009, s. 215-234. J. Drążyk, H. Suchojad, 
       Redaktor serii: Prace Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach: 
Tom 1: J. Nowak, Monografia bibliograficzna Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego 
w Kielcach, Wydawnictwo UJK, Kielce 2009 (Wstęp: Henryk 
Suchojad). 
       Redaktor: Rocznik Biblioteki UJK, t. 1: Z dziejów Biblioteki 
Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, Biblioteka Główna Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego, Kielce 2009 
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  ŚMIETAŃSKA Anna  
       Duchnowski Rajmund [W] ŚSB. T. 2. – S.122–123 
       Gautier Leon [W] ŚSB. T. 2. – S. 148 
       Goldhaar Moric (Michał) [W] ŚSB. T. 2. – S. 157–158 
       Łęski Jan Antoni [W] ŚSB. T. 2. – S. 293 
       Massalska Stanisława [W] ŚSB. T. 2. – S. 318 
       Możdżeński Leon [W] ŚSB. T. 2. – S. 336 
       Płoski Arkadiusz Piotr [W] ŚSB. T. 2. – S. 371 
         Daszewski Jan / Barbara Szabat, Anna Śmietańska // [W] ŚSB.    
       T. 2. – S. 101 
       Massalski Edmund Ksawery / Jerzy Z. Pająk, Anna Śmietańska    
       // [W] ŚSB. T. 2. – S. 318–320 

 

Wykaz skrótów 
ŚSB  –  Świętokrzyski Słownik Biograficzny. T. 2: 1795–1918 / 
pod red. Jerzego Szczepańskiego. – Kielce : Agencja Reklamowo-
Wydawnicza „JARD”, 2009 
 
 
VII. Konferencje, sympozja, seminaria i inne szkolenia: 
 
Marzec 
Wystąpienie: 
        Biblioteka świętokrzyska na tle wydawnictw regionalnych w 
kraju i w regionie- Ogólnopolskie spotkanie autorów Biblioteki 
Staszowskiej i Świętokrzyskiej z okazji promocji 250 tomu „Wojciech 
Żukrowski we wspomnieniach córki i przyjaciół; Świętokrzyskie 
Towarzystwo Regionalne i Wojewódzka Biblioteka Publiczna,  27.III - 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Jadach Jan 
 
Kwiecień 
Wystąpienie: 
                 Dworki w polskiej myśli regionalistycznej, Świętokrzyskie 
Towarzystwo Regionalne, Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 19.IX  - 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna – Jadach Jan 
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Maj 
Konferencja: 
        Standardy funkcjonowania bibliotek europejskich - III 
Międzynarodowa Bałtycka Konferencja Zarządzanie i Organizacja 
Bibliotek. Organizatorzy: Ateneum - Szkoła Wyższa w Gdańsku, 
Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, Polski Związek Bibliotek, Zakład 
Nauki o Książce Uniwersytetu Gdańskiego – 28-29.V. – Gdańsk – 
Gabryś Karolina, Loeffler-Mazur Joanna 
 
Wystąpienie: 
         Polonica w wydawnictwach Biblioteki Świętokrzyskiej 
(Staszowskiej)- IV Ogólnopolskie Posiady w cieniu Bartka, Ośrodek 
Regionalizmu Zagnańsk – 23.V  - Jadach Jan 
 
Czerwiec 
Konferencja: 
          Marketing wewnętrzny i zarządzanie zasobami ludzkimi w 
bibliotece - II Ogólnopolska konferencja naukowa. Organizator: 
Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku -  
24-26.VI. – Białystok – Gabryś Karolina, Suchojad Henryk 
Referat: 
         Motywowanie i otwarty styl zarządzania na przykładzie 
Biblioteki Głównej Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana 
Kochanowskiego w Kielcach – Gabryś Karolina, Suchojad Henryk 
  
Wystąpienie: 
        Świętokrzyski fenomen edytorstwa regionalnego - VIII Sejmik 
świętokrzyskich towarzystw regionalnych- Kielce, Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna – 6.VI  – Jadach Jan 
 
Sierpień 
Wystąpienie: 
        Regionalizm- samorząd- media- głos w dyskusji: Spotkanie 
liderów ruchu regionalistycznego - Rada Krajowa Ruchu 
Stowarzyszeń Regionalnych RP - Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, Warszawa – 28.VIII – Jadach Jan 
 
Wrzesień 
Wystąpienie: 
Wojna w 1939 roku- polskie i międzynarodowe realia z perspektywy 
70 lat- Spotkanie z okazji 70 rocznicy agresji niemieckiej i sowieckiej 
na Polskę- Literacko- Artystyczny Klub Lekarzy, Klub Seniora 
Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, Świętokrzyskie Towarzystwo 
Regionalne, Kielce- Świętokrzyska Izba Lekarska – 4.IX  – Jadach 
Jan 

http://www.biblioteka.ateneum.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=130&Itemid=149
http://www.biblioteka.ateneum.edu.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=130&Itemid=149


 23 

 
Październik 
Konferencja: 
        Jak zrozumieć starość ? Nauka i praktyka wobec starzenia się i 
starości w Polsce - konferencja zorganizowana przez Dom Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie Górniczej i Firmę TRINITY s.c. Z. Berych & 
M. Kruszczyk  - 15.X- Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej 
Referat: 
        Starość i religia – Wójcik Tomasz 
 
Listopad 
Wystąpienie: 
        Biblioteki a regionalizm (ze szczególnym uwzględnieniem 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach)- 
100 rocznica powstania Biblioteki Publicznej w Kielcach- Ośrodek 
Regionalizmu Zagnańsk – 27.XI – Jadach Jan 
 
VIII. Wystawy: 
 
W ramach pracowni Oddziału Zbiorów Specjalnych oraz Pracowni 
Dydaktyczno-Wydawniczej zorganizowano następujące wystawy: 
 

 Święty Krzyż 2008 : poplenerowa wystawa prac studentów 
Instytutu Sztuk Pięknych UJK. (styczeń 2009 ; ISP, Ewa 
Szląpek, Iwona Plucner) 

 Z Sycylii : wystawa malarstwa Małgorzaty Bieleckiej. 
(marzec 2009; Małgorzata Bielecka, Ewa Szląpek) 

 Henryk Feilhauer (1942-1999). Ekslibrisy i mała grafika : 
wystawa ze zbiorów Mieczysława Bielenia. (maj 2009. 
Mieczysław Bieleń, Ewa Szląpek, Iwona Plucner) 

 Wysłannik astronomii : fotografie ze zbiorów Feliksa 
Przypkowskiego (1872-1951) (wrzesień 2009 ; Rafał 
Zaczkowski, Justyna Regulska) 

 40 lat – droga do Uniwersytetu. Wystawa na inaugurację 
roku akademickiego 2009/2010 (październik 2009 ; Ewa 
Szląpek, Monika Marcinkowska ; oprac. graf. Iwona Plucner) 

 40 lat. Droga do Uniwersytetu. Wystawa uliczna na Placu 
Artystów. (październik 2009 ; Ewa Szląpek, Iwona Plucner) 

 40 lat Biblioteki Głównej UJK. (listopad 2009 ; Ewa Szląpek, 
Jolanta Drążyk, Iwona Plucner) 

 
W holu Biblioteki pozostaje stała wystawa prac studentów z pracowni 
prof. Władysława Szczepańskiego. 
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W Czytelni Pedagogicznej zaprezentowano następujące wystawy: 
 Prezentacja dorobku pracowników Wydziału  
   Pedagogicznego i Artystycznego (wystawa stała)    
 „…Wolnym krokiem w Czterdziestolecie…”- wystawa 

prezentująca  dzieje Uczelni w oparciu o publikacje 
uczelniane (książki i czasopisma)  

 E-rzeczywistość, E-biblioteka 
         
     
 
Kielce, 13.01.2010 r.                    


